2022年（令和 4年）3月 24日

保 護 者 の 皆 様

福 山 市 教 育 委 員 会

春季休業における市立学校の対応について

 平素から本市教育の充実に向けて，格別の御理解，御協力をいただいておりますこと

に，厚くお礼申しあげます。

これから春季休業を迎えますが，依然としてオミクロン株の感染が多く発生している

状況です。

 つきましては，春季休業に際し，次のことについて御理解・御協力をお願いいたしま

す。

〇 基本的な感染防止対策の徹底

・ 発熱等の風邪症状がある場合は，自宅等で休養をとってください。同居の家族に

風邪症状が見られる場合も同様です。

・ 不要不急の外出，友人同士の家庭間の行き来，家族ぐるみの交流による接触等を

控えてください。

・ 接触者調査等で自宅待機となった場合は，自宅待機の趣旨を考え，児童生徒同士

で会うことを控えてください。

・ 地域のスポーツクラブ等に参加する際は，密にならない，会話を控えるなど，自

 分自身で感染を防ぐ行動について確認してください。

〇 他地域への移動

・ 他地域との往来は，行先の感染状況を確認の上，慎重に判断してください。

・ どうしても避けられない場合は，感染防止対策を徹底してください。

・ 感染への不安を感じた場合は，積極的に PCR検査を受けてください。

〇 部活動

・ 屋内外を問わず，運動部，文化部ともに，１日の活動時間は，２時間程度とし

ます。ただし，大会，コンクールの出場等は除きます。